АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2024                                с. Богучаны                                                 № 109-п
О внесении изменений в Постановление от 05.09.2016 № 281-п «О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47, в соответствии со ст. 14, 15 и 32 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь Уставом Богучанского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к Постановлению администрации Богучанского сельсовета от 05.09.2016 № 281-п о составе межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции читать в новой редакции.
2. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы Богучанского сельсовета В.П. Каликайтис.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в официальном печатном издании Богучанского сельсовета «Богучанские ведомости».

	Глава Богучанского сельсовета
	                              Л.В. Шмелева

Приложение № 1

к Постановлению администрации

  Богучанского сельсовета

от 19.04.2024 № 109-п

Состав межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии – глава Богучанского сельсовета.

Заместитель председателя комиссии – заместитель Главы Богучанского сельсовета.

Секретарь комиссии – специалист администрации Богучанского сельсовета.

Члены комиссии:

1.
Заместитель главы сельсовета;

2.
Специалист администрации сельсовета, в обязанности которого входит осуществление муниципального жилищного контроля;

3.
Представители Богучанского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации   кадастра и картографии по Красноярскому краю (по согласованию);

 4. Представители Богучанского отделения филиала ФГУП "Росинвентаризация - Федеральное БТИ" (по согласованию);

 5.
Представители Территориального подразделения по Восточной группе районов службы строительного надзора и контроля Красноярского края (по согласованию);

6.
Представители территориального управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в Богучанском районе (по согласованию);

7.
Главный архитектор Богучанского района (по согласованию);

8.
Иные лица по согласованию.

К работе в комиссии привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) и подлежит уведомлению о времени и месте заседания. В необходимых случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.